## Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98  
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

# De Expugnatione Constantinopolitane urbis Anno 1453.

Constantinopolis Civitas Orientis Imperii sedes et vna grecie domus sapientie hoc anno quatuordecimo Kalendas Junias a Mahumeto turcorum principe per 40 dies obsessa vi et armis expugnata diruta et sedata Anno regni Mahumeti tertio: Qui exactis undique copiis inreabili apparatu terra marique regem urbe aggressus eo despecto in superiouribus habuit castra. Ad tertium autem diem captato urbis situ machinas innumeras et stragulas ex vngulis vmbibus contextas quibus pugnantes tegebat fossatis admouit. Erat autem murus sine an murali fossatus replet quantis ut via hostibus pateret. Et ad turcos turbis in longis iussu lapidibus muros resperaret. Memoratu dignum in fide christiani ex colle bremes intermissis curat. Est et portus ille in locum angustius protectus. Co orientalem plagam colligata naues et cathena munitur. Inde hostibus aditus in possibilis erat. Quare et vngulorum et cretallorum magis urbem insit in via equare. Ex parte colle supra stis leuitis vngulorum laetibus vi ad sudia septuaginta turbi bremes in accessu quibus sublatis per hoc eo apertus in decliu ad ripam leuissime sine interitu vehemiter. Inde portus longitudinis sudiorum circa ex ex ripa vbi opposita mansio vngulorum colligatis substructis fixis lignis quo exitis decurset ad murum. Symmetricalis et cunctis ingressu tentidue prohibebat. Tandem dato signo undique non solum Constantinopolis orientis columnis sed ipsa quousque per se quid auxilii grecis prestaret oppugnatio cepta est. Turci cumq; defenso remissio fieret turca amaduerentes arces turbant. In ingressu demum porte octingenti ante milites ex latinis grecisque peruenit. Et in hostis superius murus tenebat. Saxa in caues deuoluit. Cum subito in porta urbe caesis omnibus in rapinas ibum est. In hoc autem urbis populacione Constantinus paleologus et ipse. Mater Helena genitrix cunctis imperator in ipse teuerit. Regni simul et vix sine fecit. Vnde et edictis ut a sex annis supra omnes vicibus sex personis necem et sacerdotes et omnes monachi duces totius metropolis generebus necati sunt. Reliqui omnes vulgo gladio datus. Sanguis effusus ut cui reuoluit. Puer beatus curat. Sic nobilissima urbs per Constantinum primum Constantium in manus infidelium venit. Ab eo quod dicitur MCCCXXXIII vel circa: Quibus gestis omnia in prelio dedit. Sicut septem sedauit. Proterea turca vna nephanda peccata